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Działania
edukacyjne
w 2024 roku
W 2024 roku ASEKOL PL przeprowadził różnorodne projekty edukacyjne finansowane w ramach 
PKE (publicznych kampanii edukacyjnych). Realizowane były projekty ogólnopolskie, regionalne 
i lokalne. Byliśmy aktywni edukacyjnie w sieci i mediach społecznościowych. Członkowie zespołu 
uczestniczyli w różnorodnych akcjach edukacyjnych, dzieląc się swoją wiedzą i pasją ekologicz-
ną. 

Publiczne kampanie edukacyjne obejmują wszelkie działania mające na celu podnoszenie świa-
domości ekologicznej społeczeństwa oraz wspieranie wysokiego poziomu zbierania zużytego 
sprzętu, baterii i opakowań. Ich zakres obejmuje również informowanie o właściwym postępowa-
niu z odpadami opakowaniowymi oraz budowanie świadomości społecznej dotyczącej wpływu 
zużytego sprzętu i baterii na środowisko i zdrowie ludzi. 

ASEKOL PL koncentruje się na działaniach, które mają na celu stworzenie realnych możliwości 
prawidłowego postępowania z odpadami ZSEE, bateriami i odpadami opakowaniami. Informu-
jemy, jak i gdzie należy właściwie utylizować odpady oraz promujemy efektywne wykorzysta-
nie surowców. W naszych działaniach edukacyjnych współpracujemy z zakładem przetwarzania 
Enviropol, będącym wsparciem w obszarze logistyki, zbiórki, przetwarzania i recyklingu zużytych 
urządzeń elektrycznych i elektronicznych, oraz zbiórki zużytych baterii.  

Życzymy przyjemnej lektury raportu „Publiczne kampanie edukacyjne ASEKOL PL 2024”. 

Zespół ASEKOL PL
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Wojewódzki i Ogólnopolski Konkurs dla Szkół
,,Elektrośmieci oddajesz, nagrody dostajesz!’’
– edycja X

W 2024 roku we współpracy z Enviropol PL zre-
alizowaliśmy X edycję Konkursu „Elektrośmieci 
oddajesz - nagrody dostajesz!’’.

Celem Konkursu edukacyjnego „Elektrośmie-
ci oddajesz - nagrody dostajesz!” jest upo-
wszechnienie wiedzy z zakresu prawidło-
wego postępowania ze zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym oraz zużytymi 
bateriami i akumulatorami poprzez aktywne 
włączenie się placówek oświatowych i tera-
peutycznych w działalność ekologiczną, po-
legającą na zbieraniu elektroodpadów oraz 
rozwijanie aktywności i świadomości ekolo-
gicznej wśród dzieci, młodzieży, jak również 
dorosłych, mających bezpośredni wpływ na 
ich edukację. Przekazujemy wiedzę o tym, że 
odzyskane surowce można i należy ponow-
nie wykorzystywać, oszczędzając dzięki temu 
środowisko.

Program ma charakter wieloletni, X edycja 
konkursu zrealizowana została w terminie od 
01.09.2023 r. do 30.06.2024 r. Do konkursu moż-
na było przystąpić w dowolnym czasie jego 
trwania. Zgłoszenia odbioru baterii i elek-
trośmieci przyjmowane były do 30.06.2024.

Zgodnie z Regulaminem w Konkursie mogła 
wziąć udział każda placówka oświatowa, wy-
chowawcza, terapeutyczna, biblioteka klub 
sportowy, dom dziecka, internat i akademik. 
Zebrane przez uczestników Konkursu elek-
trośmieci, odbieraliśmy własnym transpor-
tem, następnie ważyliśmy i przeliczaliśmy na 
punkty, które wprowadzaliśmy na specjalnie 
utworzone konto placówki w programie infor-
matycznym stworzonym na potrzeby realiza-

cji Konkursu. Zebrane środki, placówki mogły 
zamienić na nagrody lub przekazać na cel 
charytatywny. Dla najbardziej zaangażowa-
nych placówek, które zebrały najwięcej elek-
troodpadów, czekały nagrody specjalne na 
poziomie ogólnopolskim i wojewódzkim.



Konkurs Edukacyjny „Posprzątaj ROD” 

W 2024 roku działkowcy z terenu wojewódz-
twa mazowieckiego wzięli udział w Konkursie 
Edukacyjnym ,,Posprzątaj Rod’’. Celem Kon-
kursu było upowszechnienie wiedzy z zakresu 
postępowania z elektroodpadami poprzez 
aktywne włączenie użytkowników rodzinnych 
ogródków działkowych w działalność ekolo-
giczną, polegającą na selektywnym zbiera-
niu zużytych baterii i zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego.

Konkurs został zrealizowany w terminie od 
01.05.2024 r. do 31.10.2024 r. Rodzinnym 
ogródkom działkowym, które po zarejestro-
waniu w konkursie, zorganizowały zbiórkę, 
a następnie zgłosiły odbiór i przekazały elek-
troodpady, były naliczane punkty przeliczane 
na nagrody.

Dodatkowo ROD, które zebrały najwięk-
szą ilość zużytego sprzętu i zgłosiły odbiór, 
honorowane były nagrodami specjalnymi. 
Ostateczny wynik Konkursu to blisko 11 ton 
zebranych elektroodpadów. Łączna wartość 
regulaminowych nagród wyniosła prawie 
10 000 zł.



II Edycja Konkursu ,,Czyste Sołectwo’’

Ogólnopolski projekt edukacyjny skierowany 
do sołectw i kół gospodyń wiejskich, polega-
jący na zebraniu jak największej ilości elektro-
odpadów.

Po zgłoszeniu udziału, sołectwo wyznaczało 
miejsce zbiórki, następnie po uzbieraniu mini-
mum logistycznego w wysokości 500 kg elek-
troodpadów w jednym odbiorze, sołectwo 
zgłaszało odbiór. Odebrany sprzęt był ważo-
ny, a następnie rozliczany.

Zainteresowanie w drugiej edycji okazało się 
znaczne, ponieważ w pierwszej edycji, do 
Konkursu przystąpiło około 300 sołectw, któ-
re zebrały i przekazały łącznie ponad 400 
ton elektroodpadów, natomiast w drugiej 
edycji zapisanych sołectw było już ponad 
700 a zbiórka przekroczyła 1000 ton.  Najlep-
szy wynik pojedynczego sołectwa to ponad 
31 ton uzbieranych elektroodapadów. Uczest-
niczące w Konkursie sołectwa otrzymywały 
400 zł za każdą tonę zebranego i przekaza-
nego sprzętu. Dodatkowo dla pięciu najlep-
szych, które zebrały największą masę elek-
troodpadów, przyznane zostały specjalne 
regulaminowe nagrody. 

Uroczyste wręczenie nagród specjalnych dla 
sołectw z najlepszym wynikiem, odbyło się 
6 marca 2025 roku w Warszawie.



II Edycja Konkursu ,,Czyste Sołectwo’’

W ramach projektu „Czyste Sołectwo” zor-
ganizowano również dodatkowy konkurs po-
legający na przygotowaniu jak najbardziej 
kreatywnego i innowacyjnego projektu edu-
kacyjno – ekologicznego, który rozwijałby 
wartości związane z ekologią w lokalnym śro-
dowisku.

Do konkursu napłynęło kilkadziesiąt prac. 
Poniżej prezentujemy zdjęcia ze zbiórek 
w ramach „Czystego Sołectwa” oraz niektóre 
z projektów i prac edukacyjnych. 



Odbiór Wielkogabarytowego Sprzętu Elektrycznego
i Elektronicznego od Mieszkańców

W 2024 roku realizowaliśmy projekt bezpłat-
nego odbioru wielkogabarytowego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego od mieszkań-
ców Warszawy oraz aglomeracji warszawskiej 
a także Górnego Śląska i miasta Opole.

Każdy mieszkaniec miał możliwość zgłosić 
odbiór dużego sprzętu, takiego jak pralki, 
lodówki telewizory. Warunkiem było złoże-
nie zlecenia poprzez wypełnienie wniosku 
na stronie www.elektrosegregacja.pl, lub 
zgłoszenie telefoniczne na infolinii Asekol PL. 
Sprzęt odbieraliśmy w ciągu 6 dni roboczych 
od zgłoszenia. 

Projekt bezpłatnego odbioru dużego zuży-
tego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
niósł wiele korzyści dla mieszkańców. Elimino-
wał między innymi problem związany ze skła-
dowaniem i organizacją transportu ciężkich 
urządzeń we własnym zakresie.

Przygotowując projekt zadbaliśmy, aby sprzęt 
był odbierany w dogodnym terminie i bez ko-
nieczności ponoszenia dodatkowych kosztów. 
Ponadto, oddając duże urządzenia do od-
powiedniego zakładu przetwarzania, miesz-
kańcy mogą mieć pewność, że zostaną one 
poddane prawidłowej utylizacji i recyklingowi, 
tym samym przyczyniając się do ochrony śro-
dowiska.

W ciągu roku zrealizowaliśmy ponad 1800 zle-
ceń odbiorów bezpośrednio od mieszkańców. 



Bezpłatne Czerwone Kontenery do zbiórki ZSEE

W 2024 roku kontynuowaliśmy zbieranie drob-
nego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
oraz baterii w czerwonych kontenerach ulicz-
nych. Staraliśmy się również rozwijać system 
tej zbiórki dzięki zwiększaniu ilości bezpłat-
nych czerwonych kontenerów w Warszawie i 
na Górnym Śląsku. 

Czerwone kontenery przeznaczone są na 
drobne elektroodpady takie jak telefony ko-
mórkowe, urządzenia IT, elektronarzędzia, 
urządzenia kuchenne, gry elektroniczne, 
baterie, aparaty fotograficzne, radia, dro-
ny. Czytelna informacja jaki sprzęt można 
wrzucać znajduje się na pojemniku. Pojem-
niki podzielone są na 2 kategorie, które róż-
nią się gabarytami i wagą, mniejszy o masie 
300 kg i większy o masie 800 kg. W zależno-
ści od umiejscowienia, oferujemy odpowiedni 
kontener, który spełni określone wymagania. 
Kontenery ustawione są w pobliżu placówek 
handlowych, urzędów, miejsc wypoczynku 
i rekreacji, jak również na osiedlach mieszka-
niowych.

Celem zbiórki w czerwonych kontenerach 
jest ułatwienie mieszkańcom pozbywania się 
zużytego sprzętu w legalny, bezpłatny, bez-
pieczny i prosty sposób. Każdy w drodze do 
pracy, na zakupy czy na spacer może wrzu-
cić do kontenera drobne elektroodpady. Lo-
kalizacje czerwonych kontenerów z łatwością 
można sprawdzić za pomocą dedykowanej 
strony internetowej www.czerwonekontenery.
pl, na której znajduje się mapa pojemników 
oraz rozbudowana wyszukiwarka.

Ilość czerwonych kontenerów we wszyst-
kich lokalizacjach wynosi aktualnie blisko 
400 sztuk. W części z nich zainstalowaliśmy 

czujniki poziomu zapełnienia. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu jesteśmy w stanie monitorować 
zdalnie pojemniki i jeszcze skuteczniej zarzą-
dzać logistyką. 



Akcję „Śmieci skrzydeł nie mają” prowadzimy 
z ekologiem podróżnikiem Dominikiem Do-
browolskim już od kilku lat.

Akcja koordynowana przez Związek Mię-
dzygminny „Czysty Region”, polega na zbie-
raniu elektroodpadów i przekazywaniu ich do 
zakładu przetwarzania Enviropol PL. 
Klasa ze szkoły z terenu Związku Czysty Region, 
która zbierze największą ilość elektrośmieci, 
w formie nagrody jedzie na wycieczkę w góry 
wraz z Dobrowolskim.

Celem akcji była walka z zaśmiecaniem te-
renów górskich. W ramach programu prowa-
dziliśmy działania edukacyjne, które miały na 
celu zwiększenie poziomu selektywnej zbiórki 
elektroodpadów oraz zwiększenie świado-
mości o niebezpieczeństwie, jakie powodują 
nieprawidłowo wyrzucone elektroodpady. W 
schroniskach górskich pojawiły się tabliczki z 
symbolem akcji – orłem przednim, który za-
chęcał turystów, by znieść swoje śmieci na 
dół, tam je posegregować i wrzucić do od-
powiednich pojemników. 

W 2024 roku Dominik Dobrowolski został uho-
norowany m.in. za Akcję „Śmieci skrzydeł nie 
mają”,  nagrodą Zielony Orzeł Rzeczypospo-
litej! Wyróżnienie to przyznawane jest firmom, 
organizacjom, ekspertom i propagatorom 
ochrony środowiska. 

Akcja „Śmieci skrzydeł nie mają”



Asekol PL i Enviropol PL wspólnie realizowa-
li projekty edukacyjne ze Związkiem Mię-
dzygminnym „Czysty Region”. 

W punktach wyznaczonych przez Związek, 
pracownicy Zakładu Przetwarzania Enviropol 
prowadzili zgodnie z przygotowanym harmo-
nogramem zbiórki elektrośmieci oraz prowa-
dzili edukację ekologiczną.

Asekol m.in. tworzył treści graficzne oraz pro-
mował zbiórkę z social mediach.

Współpraca edukacyjna ze Związkiem
Międzygminnym „Czysty Region”



Asekol PL i Enviropol PL wspólnie realizowa-
li projekty edukacyjne ze Związkiem Mię-
dzygminnym „Czysty Region”. 

W punktach wyznaczonych przez Związek, 
pracownicy Zakładu Przetwarzania Enviropol 
prowadzili zgodnie z przygotowanym harmo-
nogramem zbiórki elektrośmieci oraz prowa-
dzili edukację ekologiczną.

Asekol m.in. tworzył treści graficzne oraz pro-
mował zbiórkę z social mediach.

Jednocześnie zainicjowany został konkurs lo-
kalny, bazujący na konkursie ogólnopolskim 
„Elektroodpady oddajesz – nagrody do-
stajesz!”. W ramach tego konkursu placówki 
oświatowe z terenu Związku, zbierając elek-
trośmieci w konkursie ogólnopolskim, rywali-
zują o nagrody lokalne.

Współpraca edukacyjna ze Związkiem
Międzygminnym „Czysty Region”



Konkurs ogłoszony na oficjalnej stronie face-
book ASEKOL PL miał na celu zainspirowanie 
do tworzenia prac artystycznych stworzonych 
z materiałów z odzysku. 

Celem edukacyjnym było zwrócenie uwa-
gi uczestników na możliwość ograniczenia 
zakupów poprzez powtórne wykorzystanie 
surowców. 

Nagrodzone zostały najbardziej kreatywne 
prace. 

Konkurs „Eko Transformacje - Ze starego nowe!”
z okazji Światowego Dnia Recyklingu



22 kwietnia 2024 wspólnie z firmą Allianz Pol-
ska obchodziliśmy „Dzień Ziemi”. 

Z tej okazji zorganizowana została zbiórka 
zużytego sprzętu elektronicznego oraz elek-
trycznego i baterii. Zbiórka odbywała się 
w siedzibie firmy Allianz w Warszawie.

Pracownicy firmy mieli możliwość przyniesie-
nia zużytego sprzętu elektrycznego, elektro-
nicznego lub baterii, za co w zamian otrzymy-
wali sadzonki kwiatów. 

Edukacja ekologiczna i zbiórka elektroodpadów 
w Allianz Polska



Flagową akcją edukacyjną Asekol w roku 
2024 była wyprawa edukacyjna Asekol Eve-
rest Gobi Expedition. Na fali ogromnego zain-
teresowania wyprawą, której Asekol był part-
nerem, przekazywaliśmy treści edukacyjne 
szerokiemu gronu odbiorców.

Projektowi przyświecała wyjątkowa misja. 
Aby dotrzeć do osób, które interesują się po-
dróżami, stworzyliśmy niekonwencjonalny 
projekt, który połączył edukację ekologiczną 
z zamiłowaniem do dalekich wypraw. 

Projekt miał dwie warstwy – pierwsza, 
w której koncentrowaliśmy się na edukacji 
w zakresie prawidłowego postępowania z od-
padami sprzętu elektrycznego i elektronicz-
nego, bateriami i opakowaniami. Wspólnie 
z Mateuszem Waligórą tworzyliśmy serię tzw. 
#PiątkiZAsekol, której treści służyły przekazy-
waniu wiedzy w tym zakresie poprzez media 
społecznościowe. Druga warstwa to sama 
wyprawa, w czasie której zwracaliśmy uwa-
gę na wpływ turystyki masowej na środowisko 
i na nasze najbliższe otoczenie. 

#PiątkiZAsekol pod tym hasłem przez cały rok 
publikowaliśmy w social mediach Mateusza 
Waligóry treści informujące o możliwym ne-
gatywnym wpływie odpadów na środowisko 
oraz o możliwościach łatwego pozbywania 
się ZSEE jakie ASEKOL PL udostępnia bezpłat-
nie mieszkańcom.

Asekol Everest Expedition



Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi  
w  2024 roku tworzyliśmy we współpracy 
z firmą Abrys i wieloma innymi podmiotami 
zaangażowanymi w działania ekologiczne 
Ekofeston, czyli  festiwal ekologiczny online 
dedykowany dla uczniów klas I-III szkół pod-
stawowych i przedszkoli. 

W ramach edukacyjnego bloku tematycz-
nego w którym nauka łączyła się z zabawą, 
przekazane zostały najmłodszym treści edu-
kacyjne w ramach warsztatów, konkursów
i pokazów online.

Oprócz edukacji festiwal inspirował do dzia-
łań w ramach ochrony środowiska. 

W edycji 2024 w festiwalu udział wzięło około 
150 000 uczestników. 

Ekofeston 2024



Konkurs ogłoszony na oficjalnym kanale fa-
cebook ASEKOL PL i promowany przez Radio 
Kolor. Zadanie konkursowe polegało na stwo-
rzeniu sloganu zachęcającego do przekazy-
wania do recyklingu ZSEE i baterii. 

Edukacyjnym celem konkursu było zwrócenie 
uwagi na możliwość odzyskiwania surowców 
z ZSEE oraz na dostępne systemy zwrotu. 

Do konkursu zgłoszono ponad 400 sloganów. 
Nagrodzone zostały 3 najbardziej kreatywne 
hasła. 

Konkurs w social mediach na slogan promujący
recykling elektrośmieci 



Podsumowując wyprawę edukacyjną Asekol 
Everest Expedition, zorganizowaliśmy trwają-
cą miesiąc wystawę na Bulwarach Wiślanych 
w Warszawie. 

Na 20 grafikach wystawa prezentowała zdję-
cia z zakończonej sukcesem wyprawy a na 
20 kolejnych prezentowaliśmy treści edukacyj-
ne dotyczące prawidłowego postępowania 
z odpadami. 

Wystawa edukacyjna na Bulwarach Wiślanych
w Warszawie



Nasze treści edukacyjne w postaci informacji 
o bezpłatnych projektach skierowanych do 
mieszkańców (odbiory z domów i czerwone 
kontenery), były prezentowane w spotach ra-
diowych oraz audycjach emitowanych przez 
lokalne warszawskie rozgłośnie radiowe.

Dzięki temu dotarliśmy do szerokiego grona 
odbiorców, promując nasze inicjatywy i za-
chęcając do aktywnego udziału w procesie 
selektywnej zbiórki elektroodpadów. 

Edukacyjna kampania radiowa i spoty promujące 
bezpłatne projekty



Wydarzenie już od kilku lat cieszy się nie-
słabnącym zainteresowaniem mieszkańców 
warszawskiej dzielnicy Ursynów, z uwagi na 
możliwość pozbycia się zużytego sprzętu 
i otrzymania sadzonek roślin wiosną oraz ce-
bulek bylin jesienią. W akcji w każdej edycji 
uczestniczy kilka tysięcy osób. 

Zbiórka również przedstawia się imponująco, 
ponieważ sumaryczna masa ZSEE podczas 
dwóch akcji w 2024 roku wyniosła ponad 
7800 kg i ponad 1100 kg baterii.

W ramach edycji jesiennej po raz pierwszy 
przeprowadzone zostały dla uczestników 
zbiórki warsztaty promujące rezygnację z za-
kupu nowych towarów i możliwość stworzenia 
dekoracji z przedmiotów z odzysku. W ra-
mach warsztatów tworzone były m.in. świece 
sojowe z ziołami i zapachowe zawieszki. 

Festyn ekologiczny ,,Ursynowskie Kwiaty’’ – edycja 
wiosenna i jesienna 2024



W lutym 2024 podczas kongresu organizo-
wanego przez Wydawnictwo Municipium, 
przekazywaliśmy zarządcom nieruchomości 
z aglomeracji warszawskiej informacje o do-
starczanych przez Asekol PL bezpłatnych roz-
wiązaniach pozbywania się zużytego sprzętu. 

Kierownik Projektów Małgorzata Krueger pro-
wadziła wykład z prezentacją dotyczącą do-
stępnych rozwiązań, a na stoisku firmowym 
pracownicy Asekol odpowiadali na pytania 
uczestników kongresu i przekazywali szczegó-
łowe informacje o możliwościach nawiązania 
współpracy. 

Warszawski Kongres Wspólnot Mieszkaniowych i Za-
rządców Nieruchomości 8.02.2024



9 marca uczestniczyliśmy w 5 Kongresie Me-
dycyny Integralnej, który odbył się 
na stadionie Legii Warszawa. 

Kongres, zorganizowany został przez Funda-
cję Bądź oraz Fundację Legii. Tematem prze-
wodnim wydarzenia był „Świat w pełni zdro-
wia”.

Wydarzenie skierowane było do wszystkich 
osób zainteresowanych ekologicznym 
i zdrowym podejściem do życia.

Na naszym stoisku wystawienniczym zapre-
zentowaliśmy szereg możliwości jakie pro-
ponuje Asekol PL, związanych z ekologicz-
nym i świadomym pozbywaniem się zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

V Kongres medycyny integralnej 9.03.2024



11 maja wraz z ZGK Ustka obchodziliśmy Świa-
towy Dzień bez Śmiecenia, promując pra-
widłową segregację odpadów oraz posta-
wy przyjazne środowisku. Na terenie PSZOK 
w Ustce zorganizowaliśmy akcję wymiany 
ZSEE na sadzonki roślin. 

Mieszkańcy miasta w zamian za przyniesiony 
i oddany zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny, baterie lub makulaturę otrzymywali 
sadzonki roślin. Za każde 2kg elektroodpa-
dów lub 5kg makulatury wydawane były sa-
dzonki wiosennych kwiatów.  Zbiórka cieszyła 
się dużym zainteresowaniem, o czym świad-
czy masa zebranych elektroodpadów, która 
wyniosła blisko 6 ton. Podczas pikniku nie mo-
gło również zabraknąć naszego stoiska, przy 
którym edukowaliśmy uczestników eventu 
o możliwym szkodliwym wpływie ZSEE i baterii 
na środowisko. 

Światowy Dzień bez śmiecenia - Zbiórka ZSEE
i edukacja ekologiczna w ZGK Ustka 11.05.2024 r.



Susz Triathlon jest najstarszą imprezą triathlo-
nową w Polsce, która w 2024 roku, odbyła 
się w dniach 29-30 czerwca. Susz Triathlon, 
przyciąga setki sportowców i tysiące fanów 
z całego kraju.

Asekol jako partner imprezy, przekazywał 
wiedzę na temat zbierania elektroodpadów, 
podkreślając znaczenie prawidłowej segre-
gacji i recyklingu. Skupialiśmy się na informo-
waniu odwiedzających stoisko, o negatyw-
nym wpływie nieprawidłowo wyrzucanego 
sprzętu na zdrowie i życie, podkreślając po-
trzebę właściwego postępowania z ZSEE.

Przekazywaliśmy również informacje o do-
stępnych rozwiązaniach ułatwiających prawi-
dłową segregację. Zorganizowaliśmy również 
zabawy i konkursy z nagrodami o tematyce 
związanej z prawidłowym postępowaniem ze 
zużytym sprzętem.

Była to doskonała okazja do edukacji oraz 
aktywnego angażowania uczestników i pro-
mowania proekologicznych postaw. Dzię-
ki naszej obecności na Susz Triathlon 2024, 
udało nam się dotrzeć do szerokiego grona 
osób, przekazując istotne informacje na te-
mat recyklingu elektroodpadów.

Susz Triathlon 2024



1 maja 2024 roku, wspólnie z naszym part-
nerem PGO Suwałki, wzięliśmy udział w wy-
darzeniu zatytułowanym „Suwalska Majówka 
Europejska”, które odbyło się na bulwarach 
nad rzeką Czarną Hańczą. To szczególne wy-
darzenie było okazją do świętowania 20 lat 
przynależności Polski do Unii Europejskiej.

Podczas pikniku w Suwałkach nie zabrakło 
atrakcji dla uczestników. Wśród nich znalazły 
się koncerty, prezentacje artystyczne, gry, po-
kazy edukacyjne 
oraz różnorodne stoiska z kulinarnymi przy-
smakami.

Na stoisku Asekol przeprowadziliśmy akcję 
edukacyjną na temat prawidłowego postę-
powania z odpadami opakowaniowymi i elek-
trośmieciami. Nasze edukatorki przygotowały 
bogaty zestaw aktywności, dostosowanych 
zarówno do starszych, jak i najmłodszych 
uczestników wydarzenia. Zorganizowaliśmy 
gry plenerowe – „Ekologiczne Warcaby”, tor 
przeszkód o nazwie „Droga do Recyklingu” a 
także quizy i kolorowanki dla najmłodszych. 
Za zaangażowanie w nasze inicjatywy na-
gradzaliśmy uczestników gadżetami Asekol.

Nasze stoisko edukacyjne oraz prowadzone 
przy nim zabawy, spotkały się z dużym zainte-
resowaniem, szczególnie ze strony najmłod-
szych uczestników wydarzenia. Jak zawsze 
staraliśmy się pokazać, że edukacja ekolo-
giczna i zdobywanie wiedzy o prawidłowym 
postępowaniu z odpadami, mogą być cieka-
we i emocjonujące. 

Suwalska Majówka 1.05.2024



16 marca 2024r. Asekol PL jako Partner akcji 
zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego oraz baterii wspierał akcję pn. 
„Kwiaty za Odpady”. Organizatorem tej ini-
cjatywy był Urząd Miejski w Kartuzach. Asekol 
PL jako partner wydarzenia, po raz kolejny 
zaangażował się w budowanie świadomości 
ekologicznej lokalnej społeczności. W pełni 
poparliśmy cel akcji i wspieraliśmy jej realiza-
cję. 

Głównym celem wydarzenia było oraz zachę-
canie do selektywnej zbiórki odpadów wśród 
lokalnej społeczności. Uczestnicy, którzy do-
starczyli zużyty sprzęt oraz baterie zostali na-
grodzeni kwiatkami w doniczkach. Za każde 
2 kg elektroodpadów lub 1 kg baterii, miesz-
kańcy gminy otrzymywali 10 sztuk wiosennych 
bratków. Ta prosta forma nagradzania za za-
angażowanie lokalnej społeczności miała na 
celu zwrócenie uwagi na prawidłowe postę-
powanie z elektrośmieciami a także ułatwie-
nie pozbywania się tych odpadów.

Zbiórka cieszyła się zainteresowaniem, dzięki 
czemu zebrano łącznie ok. 3,5 ton zużytego 
sprzętu oraz 500 kg baterii. 

Akcja ekologiczna „Kwiaty za Odpady” w Kartuzach



7 września, odbyły się Mistrzostwa ,,Swimrun
z Ostrą’’ w Dąbrowie Górniczej. 

Swimrun to dyscyplina, która powstała oko-
ło 20 lat temu w Szwecji, łączy w sobie bie-
gi przełajowe z pływaniem w otwartych wo-
dach, dostarczając uczestnikom wyjątkowych 
wyzwań i emocji. Nasza obecność podczas 
zawodów miała wymiar edukacyjny i eko-
logiczny. Przy naszym stoisku prowadziliśmy 
edukację ekologiczną, zachęcając zarówno 
dzieci, jak i dorosłych do odpowiedzialnego 
postępowania ze zużytym sprzętem elek-
trycznym i elektronicznym. 

Edukacja ekologiczna, podczas Mistrzostw
,,Swimrun” z Ostrą”



Celem wyprawy było przejechanie wokół Pol-
ski wzdłuż jej granic przez podróżnika Ma-
teusza Waligórę na rowerze elektrycznym, 
tj. wykorzystującym wbudowaną baterię lito-
wą.

Asekol przystępując do współpracy okre-
ślił swój cel edukacyjny, jakim było przeka-
zywanie treści dotyczących prawidłowego 
postępowania z bateriami. Do partnerstwa 
merytorycznego udało się zaprosić Mercedes 
Benz, w związku z wykorzystywanymi przez 
Mercedes bateriami instalowanymi do samo-
chodów elektrycznych. 

Podczas wyprawy Waligóra publikował treści 
edukacyjne dotyczące prawidłowego postę-
powania z zużytymi bateriami w swoich social 
mediach, wykorzystując zasięgi komunikacyj-
ne wyprawy. 

Wyprawa edukacyjna RE:cykling



W ciepły sobotni dzień wzięliśmy udział w Eko 
Pikniku zorganizowanym przez Radio Kolor 
przy warszawskich Bulwarach Wiślanych. 

Dla najmłodszych przygotowaliśmy gry i za-
bawy, w tym sprawnościowy tor przeszkód 
oraz niezwykłą planszę do gry w warcaby. 
Pionkami były stare piloty i kostki ładowarek 
do telefonów. Niezależnie od wyników roz-
grywki – uczestnicy otrzymywali nagrody.

W trakcie akcji nasi edukatorzy odpowiedzieli 
na wiele pytań oraz rozmawiali o świadomej 
segregacji elektroodpadów i korzyściach wy-
nikających z recyklingu. 

Specjalnym gościem naszego stoiska był Ma-
teusz Waligóra, który w mobilnym studiu ra-
diowym, opowiadał o zakończonej sukcesem 
edukacyjnej wyprawie - Asekol Everest Expe-
dition, wędrówce i zdobyciu najwyższej góry 
świata! 

Eko Piknik z Radiem Kolor 10.06.2024r.



W Przedszkolu nr 255 w Warszawie zorgani-
zowano zajęcia poświęcone edukacji ekolo-
gicznej. Dzieci wzięły udział w grach i zaba-
wach, które miały na celu uświadomienie im, 
jak ważne jest dbanie o środowisko, czym są 
elektrośmieci i co należy z nimi robić. 

Podczas zajęć ustawiono tor przeszkód ‘’Dro-
ga do recyklingu’’, rozłożono planszę do gry 
w ekologiczne warcaby oraz rozdano koloro-
wanki Asekol PL. Za udział w zabawach dzieci 
otrzymywały gadżety Asekol. 

Piknik ekologiczny z okazji „Tygodnia Dziecka”
w Przedszkolu nr 255 w Warszawie – 10.06.2024



28.09.2024 mieszkańcy Ustki po raz kolej-
ny wzięli udział w akcji, której zadaniem było 
uświadamianie wpływu jaki wszyscy mamy na 
środowisko poprzez ograniczanie kupowania 
nowych przedmiotów.

W ramach wydarzenia mieszkańcy mieli także 
możliwość pozbywania się zużytego sprzętu 
w zamian za sadzonki roślin. 

„Wyprzedaż garażowa” w Ustce 28.09.2024



W ramach współpracy edukacyjnej z Legia 
Warszawa, Asekol przekazał kilkanaście tablic 
edukacyjnych, które zostały wyeksponowane 
w dzierżawionej przez organizację odzysku 
przestrzeni. 

Treści są przekazywane przez przeszkolonych 
przewodników uczestnikom wycieczek, któ-
rzy zwiedzając stadion mają możliwość za-
poznać się także z informacjami dotyczący-
mi prawidłowego postępowania ze zużytym 
sprzętem, bateriami i odpadami opakowa-
niowymi. 

Uczestnicy w trakcie wycieczki w przestrze-
ni Asekol otrzymywali gadżety ekologiczne 
przygotowane przez organizację odzysku. 

W 2024 roku udział w wycieczkach wzięło 
około 22 000 uczestników. 

Edukacja ekologiczna w przestrzeni Legia Warszawa



Również przy okazji rozgrywanych meczy, edu-
katorzy Asekol prowadzili zabawy edukacyjne 
z nagrodami dla najmłodszych. Przekazywa-
no informacje o prawidłowym podstępowa-
niu z odpadami ZSEE, baterii i opakowanio-
wymi oraz możliwym negatywnym wpływie 
tych odpadów na środowisko w przypadku 
nieprawidłowego pozbywania się ich. 

Edukacja ekologiczna w przestrzeni Legia Warszawa

Edukacja ekologiczna prowadzona była tak-
że z okazji Dnia baterii.

Specjalnie na tą okazję został stworzony 
plakat edukacyjny oraz książeczka dla dzieci 
z zadaniami ekologicznymi.



W ramach konkursu ogólnopolskiego dla 
placówek oświatowych pn. „Elektrośmieci 
Oddajesz Nagrody Dostajesz!” w 2024 roku 
udało się zaprosić do współpracy Związek 
Międzygminny Orli Staw. Pracownicy Związ-
ku zaangażowali się w edukację ekologiczną 
dla placówek z gmin na terenie Związku za-
interesowanych taką edukacją. W ciągu roku 
szkolnego wspólne treści edukacyjne Asekol 
i Orlego Stawu przekazane zostały do ponad 
4,5 tysiąca uczniów. Uczniowie otrzymywali 
w czasie warsztatów, gadżety Asekol. 

Równocześnie z edukacją w placówkach 
oświatowych trwała zbiórka sprzętu a dla 
szkół z terenu Związku przewidziane były 
dodatkowe nagrody. We wrześniu 2024r. na 
terenie PSZOK w Sieradzu przy ulicy Dzigo-
rzewskiej odbyło się podsumowanie konkursu 
a dyrektorzy zwycięskich placówek odebra-
li nagrody za największe zebrane masy ZSEE 
oraz dyplomy. 

W ramach konkursu lokalnego placówki 
z terenu Związku zebrały ponad 27 ton elek-
trośmieci. 

Konkurs lokalny ze Związkiem Międzygminnym 
Orli Staw



14 grudnia 2024 roku, we współpracy z Zakła-
dem Gospodarki Komunalnej w Ustce zorga-
nizowaliśmy Świąteczną Zbiórkę Elektrood-
padów. Celem tej inicjatywy było zachęcenie 
mieszkańców do odpowiedzialnego pozby-
wania się zużytego sprzętu.

W zamian za przyniesione elektroodpady, 
uczestnicy otrzymywali nagrodę w postaci 
świątecznego drzewka. Wydarzenie cieszyło 
się dużym zainteresowaniem mieszkańców, 
którzy chętnie włączyli się w akcję i aktywnie 
przyczynili się do sukcesu zbiórki.

Świąteczna zbiórka elektroodpadów w Ustce



We współpracy z UM Ząbki 14.12.2024 zorga-
nizowaliśmy i przeprowadziliśmy także zbiórkę 
elektroodpadów na terenie PSZOK w Ząb-
kach. W zamian za przyniesione elektrośmieci 
mieszkańcy otrzymywali świąteczne drzewka.

Akcja „Ząbkowska Choinka”



We współpracy z firmą Abrys w 2024 roku 
stworzyliśmy książeczki dla dzieci, które zo-
stały udostępnione do bezpłatnego pobra-
nia na stronie edukacyjnej Asekol:
www.eleketroresegregacja.pl

Książeczki edukacyjne dla najmłodszych



Dla jednego z naszych klientów przygotowa-
liśmy w ramach PKE treści edukacyjne, któ-
re przekazaliśmy wszystkim pracownikom na 
czytnikach elektronicznych. 

Otrzymane materiały edukacyjne zawierały 
informacje praktyczne, jak:
• wybieranie produktów w opakowaniach 

wieloktrotnego użytku
• korzystanie z własnych toreb wielkokrot-

nego użytku podczas zakupów
• unikanie jednorazowych opakowań, 

zwłaszcza z tworzyw sztucznych

Kampania dedykowana dla klienta



W każdym miesiącu 2024 roku w ramach 
współpracy z portalem internetowym So-
zosfera.pl, poświęconemu tematyce ochro-
ny środowiska, Asekol PL przekazywał treści 
edukacyjne dotyczące dostępnych możliwo-
ści pozbywania się ZSEE i prowadzonych pro-
jektów edukacyjnych. 

Współpraca z portalem Sozosfera.pl



W roku 2024 kontynuowaliśmy wydawanie 
Biuletynów Informacyjnych. Wydaliśmy łącz-
nie 6 Biuletynów Informacyjnych, w których 
opisywaliśmy między innymi wydarzenia oraz 
inicjatywy, w których uczestniczyliśmy, lub 
które zorganizowaliśmy w ramach Publicz-
nych Kampanii Edukacyjnych.

Biuletyny w 2023 r. zostały wydane w lutym, 
kwietniu, czerwcu, sierpniu, październiku 
i grudniu. Dzięki regularnemu harmonogra-
mowi wydawniczemu, mieliśmy możliwość 
systematycznego informowania o naszych 
działaniach w zakresie ochrony środowiska 
i edukacji ekologicznej.
Ważnym aspektem naszych działań było za-
pewnienie dostępności Biuletynów zarówno 
w formie fizycznej, jak i elektronicznej. Wersja 
elektroniczna Biuletynów została udostęp-
niona do pobrania na naszej stronie interne-
towej Asekol. 

Biuletyny informacyjne Asekol PL



Treści Edukacyjne Asekol PL w Mediach
Społecznościowych



Treści Edukacyjne Asekol PL w Mediach
Społecznościowych

W roku 2024 promowaliśmy stronę eduka-
cyjną elektrosegregacja.pl, która promuje 
dostępne systemy zbiórki dla mieszkańców, 
placówek oświatowych i innych podmiotów 
a także zawiera gotowe bezpłatne treści 
edukacyjne do pobrania. 



Konkurs plastyczny dla dzieci Szopka
Bożonarodzeniowa z recyklingu

We współpracy z PU Hetman z Nadarzyna, 
współtworzyliśmy jako partner Konkurs na 
najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową, 
stworzoną z materiałów z odzysku. 

Celem edukacyjnym Konkursu było zwrócenie 
uwagi uczestników na możliwość zredukowa-
nia zakupów nowych przedmiotów i wyko-
rzystania odpadów do stworzenia pięknych 
dekoracji.



Edukacja podczas Pyrzyckiego Festiwalu Smaku 

24 sierpnia 2024 podczas Pyrzyckiego Festi-
walu Smaku, współtworzyliśmy stoisko edu-
kacyjne z PPK Pyrzyce. 

Przy okazji tego wydarzenia prowadzona była 
zbiórka zużytego sprzętu a nasz przedsta-
wiciel przekazywał treści związane z prawi-
dłowym postępowaniem z elektroodpadami 
i prowadził quizy z nagrodami dla mieszkań-
ców Pyrzyc. 



 Edukacja ekologiczna w Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Energetyka” w Warszawie 

14 września 2024 zostaliśmy zaproszeni do 
stworzenia stoiska edukacyjnego podczas 
osiedlowego pikniku organizowanego przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową „Energetyka” 
w Warszawie. 

Nasi edukatorzy prowadzili rozmowy z miesz-
kańcami osiedla, przekazując informacje 
o dostępnych dla nich bezpłatnych możli-
wościach pozbywania się zużytego sprzę-
tu. Mieszkańcy Warszawy mogą korzystać 
z dwóch projektów Asekol tj. z możliwości od-
bioru sprzętu wielkogabarytowego bezpo-
średnio z mieszkań oraz z możliwości pozosta-
wiania drobnych elektrośmieci w czerwonych 
kontenerach ulicznych. 

Dla najmłodszych uczestników edukatorzy 
przygotowali tor przeszkód „Droga do recy-
klingu”. 



Zbiórka zużytego sprzętu i akcja edukacyjna
podczas wydarzenia „Łączy nas czysty Las” 

Milin amerykański, dereń biały, głóg jedno-
szyjkowy, jeżyna, czarny bez, kalina koralowa, 
czarna porzeczka, wrzos i chryzantema - to 
gatunki sadzonek, na które można było wy-
mienić przyniesione elektrośmieci podczas 
ekologicznej akcji organizowanej przez Urząd 
Miasta Warszawa we współpracy z Warszaw-
skimi Lasami Miejskimi. 

Akcja odbyła się 7 września 2024r. na terenie 
siedziby Lasów Miejskich w Warszawie przy 
ulicy Korkowej. 

Poza zbiórką sprzętu, edukatorzy Asekol pro-
wadzili zabawy edukacyjne z nagrodami dla 
najmłodszych oraz quizy z pytaniami doty-
czącymi prawidłowego postępowania z od-
padami opakowaniowymi oraz ZSEE. W ra-
mach nagrody za udział w zabawie, Asekol 
częstował uczestników lemoniadą.



ASEKOL PL Organizacja Odzysku Sprzętu
Elektrycznego i Elektronicznego S.A.

ul. Komitetu Obrony Robotników 56,
02-146 Warszawa

BDO: 000006411
NIP: 9372671698
REGON: 243679093
KRS: 0000523213

ASEKOL PL OPAK Organizacja Odzysku 
Opakowań i Organizacja Odzysku S.A.

ul. Komitetu Obrony Robotników 56,
02-146 Warszawa

BDO: 000652499
NIP: 5273091731
REGON: 527384604
KRS: 0001079321

www.asekol.pl
www.elektrosegregacja.pl

http://www.asekol.pl
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https://www.facebook.com/loverecykling/
https://consent.youtube.com/m?continue=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fchannel%2FUCidPc1aJTbOWiF8wW15GzeA%3Fcbrd%3D1&gl=PL&m=0&pc=yt&cm=2&hl=pl&src=1

